


 Stránka 2 

 

UVEDENÍ DO PROVOZU:                                                                               
 

 

A/ Vytápění  

 

1) Na ovládací skříni přepněte hlavní vypínač do polohy “I“  – rozsvítí se kontrolka napájení 
(zelená, první v řadě kontrolek na ovládací skříni). 
 

2) Na týdenním programovatelném termostatu nastavte požadované parametry, postupujte dle 
přiloženého návodu daného programovatelného termostatu. 

(platí pro ovládací skříně MC s připojeným programovatelným termostatem). 

 

3) Přepněte přepínač “TOPENÍ - STOP - VENTILACE“ do polohy “TOPENÍ“ . Pokud 

je ve vytápěném prostoru nižší teplota než je teplota nastavená, uvede se jednotka po cca 

1/2min do provozu a rozsvítí se na regulaci i na jednotce Monzun kontrolka chodu (oranžová, 

druhá v řadě kontrolek na ovládací skříni). 
 

4) Pokud se jednotka neuvede do provozu a rozsvítí se na ohřívači Monzun kontrolka 
poruchy, restartujte ji přepínače “RESET“ na ovládací skříni MC. Pokud se nepodaří 
jednotku uvést do provozu ani po třech pokusech, kontaktujte servisní organizaci nebo 

výrobce. 
 

5) Otáčecím potenciometrem MAX-MIN nastavte požadovaný výkon – 0% na otočném 
„kolečku“ = 60% výkonu hořáku teplovzdušného ohřívače Monzun, 100% na otočném 
„kolečku“ = 100% výkonu hořáku. 

 

B/ Ventilace  

 

1) Na ovládací skříni přepněte hlavní vypínač do polohy “I“  - rozsvítí se kontrolka napájení 
(zelená, první v řadě kontrolek na ovládací skříni). 
 

2) Přepněte přepínač “TOPENÍ - STOP - VENTILACE“ do polohy “VENTILACE“ , 

na ovládací skříni se rozsvítí kontrolka signalizující režim “VENTILACE“ a rozběhne se 

vzduchový ventilátor (modrá kontrolka, třetí v řadě kontrolek na ovládací skříni). 
Pokud se vzduchový ventilátor neuvede do provozu kontaktujte servisní organizaci nebo 

výrobce zařízení. 
 

 
ODSTAVENÍ Z PROVOZU: 
 

A/ Vytápění 
 

1) Na ovládací skříni přepněte přepínač “ TOPENÍ - STOP - VENTILACE“ do polohy 

“STOP“. 

Přeruší se přívod plynu do hořáku, zhasne plamen a přestane se zahřívat výměník. Vzduchový 

ventilátor je stále v provozu a ochlazuje výměník (pokud jednotka před tím topila). Po 

ochlazení výměníku na teplotu nastavenou na termostatu ventilátoru se vzduchový ventilátor 
vypne. 

 



 Stránka 3 

 

2) Po zastavení vzduchového ventilátoru přepněte na ovládací skříni hlavní vypínač do polohy 

“O“. 

B/ Ventilace 

 

1) Na ovládací skříni přepněte přepínač “ TOPENÍ - STOP - VENTILACE“ do polohy 

“STOP“. 

 

2) Po zastavení vzduchového ventilátoru přepněte na ovládací skříni hlavní vypínač do polohy 

“O“. 

 

Symboly na ovládací skříni MC:      

                                                                                 

    
ZAP/VYP – hlavní vypínač ovládací skříně MC 

 

      
TOPENÍ – při sepnutí přepínače do polohy topení se aktivuje vytápěcí režim. 
 

     
VENTILACE - při sepnutí přepínače do polohy ventilace se aktivuje ventilátor. 
 

 
Mezipoloha přepínače – odstavení ohřívače Monzun. 
  

      
Volba topného výkonu hořáku teplovzdušného ohřívače Monzun. 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 4 

 

Návod k ovládáŶí prostorového terŵostatu TP 08 

                  

 

                                                       

 

 

 



 Stránka 5 

 

           

 

 

 

 

 

 



 Stránka 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 8 

 

 

 

Schéma propojení ovládací skříně MC a ohřívače Monzun: 

 

 

 

 

 

Obr.1 – Schéma připojení ohřívačů Monzun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 9 

 

 

Vnitřní schéma zapojení ovládání MC 

 

 

 

 

Obr.2 – Vnitřní schéma zapojení ovládací skříně MC 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 Stránka 10 

 

PozŶáŵky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 11 

 

PozŶáŵky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stránka 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANDÍK, a.s. 
Dobříšská 550 

267 24  HOSTOMICE 

Telefon: +420 311 706 706 

E-mail: mandik@mandik.cz 

www.mandik.cz 

 


